

## Nr 11

*Utrikesutskottets utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag om erkännande och verkställighet av skiljedomar i vissa internationella investeringstvister, m. m.*

Genom en den 28 oktober 1966 dagtecknad, till utrikesutskottet hänvisad proposition, nr 146, har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagda, i statsrådet och lagrådet förda protokoll, föreslagit riksdagen dels att antaga ovannämnda lagförslag, dels ock att godkänna den i Washington den 18 mars 1965 dagtecknade konventionen om biläggande av investeringstvister mellan stat och medborgare i annan stat.

Departementschefen framhåller i propositionen att Världsbankens initiativ till konventionen om biläggande av investeringstvister utgör ett led i strävandena att skapa gynnsamma förutsättningar för privata investeringar i u-länderna. Genom konventionen skapas särskilda regler och praktiska resurser för ett internationellt förliknings- och skiljedomsförfarande. Inom Världsbankens ram uppsattes vidare ett särskilt organ för att administrera denna verksamhet.

Samtliga remissinstanser har tillstyrkt att Sverige ansluter sig till konventionen. Denna är till vissa delar en kompromiss mellan industri- och u-ländernas intressen. Erinringar som vid remissbehandlingen framförts av svenska organisationer berör spörsmål som varit av kontroversiell natur vid konventionens utformning. Departementschefen anser emellertid i likhet med remissinstanserna att dessa erinringar från svensk synpunkt icke är av sådan vikt att de bör hindra en anslutning till konventionen.

De bestämmelser som i Sverige krävs för erkännande och verkställighet av skiljedomar enligt konventionen regleras i den föreslagna lagen.

Investeringskonventionens bestämmelser om immunitet och privilegier är behandlat i det förslag till lag om dessa frågor som framlagts för riksdagens godkännande i Kungl. Maj:ts proposition nr 148.

*Utskottet*, som anser det betydelsefullt att undanröja hindren för investeringar i utvecklingsländerna, hemställer,

att riksdagen måtte, med bifall till propositionen,  
dels antaga förslaget till lag om erkännande och verkställighet av skiljedomar i vissa internationella investeringstvister,

*Utrikesutskottets utlåtande nr 11 år 1966*

dels ock godkänna den i Washington den 18 mars 1965 dagtecknade konventionen om biläggande av investerings-tvister mellan stat och medborgare i annan stat.

Stockholm den 1 december 1966

På utrikesutskottets vägnar:

**BIRGER LUNDSTRÖM**

---

*Närvarande:*

från f ö r s t a kammaren: herrar Lundström, John Ericsson, Holmberg, Birger Andersson, Axel Andersson och Palm;

från a n d r a kammaren: herrar Alemyr, Bohman, Skoglund och Mellqvist samt fru Eriksson i Stockholm.